Об особых условиях и порядке реализации конкурсной массы акционерного общества "
Павлодарский химический завод"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июля 2006 года N 677
      В соответствии с пунктом 4  Закона Республики Казахстан от 21 января статьи 2
1997 года "О банкротстве", в связи с признанием банкротом акционерного общества "
Павлодарский химический завод" Правительство Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить особые условия и порядок реализации конкурсной массы
акционерного общества "Павлодарский химический завод" (далее - Общество),
п р е д у с м а т р и в а ю щ и е :
      1) продажу конкурсной массы единым лотом (далее - лот);
      2) установление минимальной цены продажи лота не ниже суммы
административных расходов и требований кредиторов первой и второй очередей;
      3) проведение процедуры банкротства с соблюдением непрерывности
х о з я й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и ;
      4) наличие производственной программы по повышению эффективности
имеющегося производства и развитию химических производств мирного
предназначения, согласованной с акиматом Павлодарской области.
      2. Установить к покупателям конкурсной массы Общества дополнительные
т р е б о в а н и я :
      1) наличие соответствующих лицензий согласно законодательству Республики
Казахстан, в том числе Генеральной лицензии на эксплуатацию взрыво-,
п о ж а р о о п а с н ы х  п р о и з в о д с т в ;
      2) принятие обязательств по ликвидации корпусов площадки N 2;
      3) обеспечение дальнейшей эксплуатации полигона захоронения твердых
промышленных отходов, испарителя промышленных стоков - водоем накопитель
Б ы л к ы л д а к ;
      4) принятие обязательств о консервации цеха по производству кабельного и
обувного  пластиката  и  е го  сохранности ;
      5) принятие обязательств по проведению обязательного экологического аудита;
      6) принятие обязательств по сохранению рабочих мест Общества.
       Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
6 марта 2007 года N  169 .
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

       П р е м ь е р - М и н и с т р
   Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан